
Uchwała Nr 13/112/2019

Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego powiatu nowomiejskiego za 2018 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2017 r. poz. 2077). Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie finansowe powiatu nowomiejskiego za 2018 r., które składa się z:
1. Łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1;
2. Łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2;
3. Łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 3.
4. Informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych 

jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 2. Przedstawia się sprawozdanie finansowe, o którym mowa w § 1 Radzie Powiatu w Nowym Mieście 
Lubawskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim:



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Zarząd Powiatu 

ul.Rynek 1

13-300 NOWE MIASTO LUBAWSKIE 
Numer identyfikacyjny REGON

BILANS
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

Wysłać bez pisma przewodniego 

787D9EFAADCC8F22

871124242 sporządzony 
n ad z ie ń  31-12-2018

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 71 321 600,24 87 064 928,14 A Fundusz 62 635 096,17 77 511 409,35

A l Wartości 
niematerialne i prawne 12 062,10 412,50 A.l Fundusz jednostki 56 692 282,64 67 275 373,81

A.II Rzeczowe aktywa 
trwałe 63 179 324,54 69 497 010,98

A.ll Wynik finansowy 
netto (+,-) 5 942 813,53 10 236 035,54

A. 11.1 Środki trwałe 62 728 063,28 61 220 491,62 A.11.1 Zysk netto (+) 31 079 504,17 35 815 524,64

A. 11.1.1 Grunty 5 098 943,84 5 105 524,70 A.II.2 Strata netto (-) -25 136 690,64 -25 579 489,10

A.ll. 1.1.1 Grunty 
stanowiące własność 
jednostki samorządu 
terytorialnego, 
przekazane w 
użytkowanie wieczyste 
innym podmiotom

0,00 0,00
A.III Odpisy z wyniku 
finansowego (nadwyżka 
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.11.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

55 723 788,30 54 489 101,99
A.IV Fundusz mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00

A.11.1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 449 964,26 402 473,58 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki 
transportu 678 914,43 613 721,90 C Państwowe fundusze 

celowe 412 804,63 382 108.50

A.II.1.5 Inne środki 
' trwałe 776 452,45 609 669,45

D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

10 151 797,34 10 988 629,90

A.II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 451 261,26 8 276 519,36

D.l Zobowiązania 
długoterminowe 0,00 0,00

A. II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje)

0,00 0,00
D.ll Zobowiązania 
krótkoterminowe 2 667 218,01 2 753 703,19

A.III Należności 
długoterminowe 7 575 213,60 8 323 504,66

D.II. 1 Zobowiązania z 
tytułu dostaw i usług 71 323,91 44 470,55

A.IV Długoterminowe 
aktywa finansowe

555 000,00 9 244 000,00 D.ll.2 Zobowiązania 
wobec budżetów 85 164,39 94 416,69

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.ll.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i 
innych świadczeń

414 690,04 440 107,36

Andrzej Ryszard Ochlak 
Jerzy Piotr Czapliński 

Marcin Buliński

Halina Bartkowska 2019-04-10
Teresa Łątkowska 

Barbara Maria Grzywacz
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia 787D9EFAADCC8F22
Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10



A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 0 OC o.oc D.II.4 Zobowiązania z 

tytułu wynagrodzeń 1 298 651.66 1 357 083.18

A.IV.3 Inne
długoterminowe aktywa 
finansowe

555 000,0C 9 244 000.00 D.II.5 Pozostałe 
zobowiązania 789,0C 1 124,95

A.V Wartość mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,0C 0,00

D II.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów)

210 204,9£ 244 805,44

B Aktywa obrotowe 1 878 097,9C 1 817 219,61

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

201,00 75,00

B.l Zapasy 430 997,95 469 821,46 D II.8 Fundusze 
specjalne 586 193,03 571 620,02

B.1.1 Materiały 430 997,95 469 821,46
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń 
Socjalnych

446 264,06 467 666,57

B.l.2 Półprodukty i 
produkty w toku 0,00 0.00 D.II.8.2 Inne fundusze 139 928,97 103 953,45

B.l.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D III Rezerwy na 
zobowiązania 0,00 0,00

B.l.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 7 484 579,33 8 234 926,71

B.ll Należności 
krótkoterminowe 639 665,87 569 994,77

B.II.1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 5 275,17 2 390,95

B.ll.2 Należności od 
budżetów 0,00 0,00

B.ll.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

0,00 0,00

B.ll.4 Pozostałe 
należności 631 715,69 567 603,82

B.ll.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

2 675,01 0,00

B.lll Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 807 434,08 777 403,38

B.lll. 1 Środki pieniężne 
w kasie 0,00 0,00

B.lll.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych

255 201,36 304 399,03

B.lll.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego

534 102,77 455 653,40

B.lll.4 Inne środki 
pieniężne 18 129,95 17 350,95

B.lll.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

Halina Bartkowska 2019-04-10

Andrzej Ryszard Ochlak 
Jerzy Piotr Czapliński 

Marcin Buliński 
Teresa Łątkowska 

Barbara Maria Grzywacz
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia 787D9EFAADCC8F22
Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10



B ill 6 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00

B.III.7 Inne
krótkoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00

B.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

S u m a  a k t y w ó w 73 199 698,14 88 882 147,75 S u m a  p a s y w ó w 73 199 698,14 88 882 147,75

Andrzej Ryszard Ochlak 
Jerzy Piotr Czapliński 

Marcin Buliński

Halina Bartkowska 2019-04-10
Teresa Łątkowska 

Barbara Maria Grzywacz
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia 787D9EFAADCC8F22
Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10



Wyjaśnienia do bilansu

Andrzej Ryszard Ochlak 
Jerzy Piotr Czapliński 

Marcin Buliński

Halina Bartkowska 2019-04-10
Teresa Łątkowska 

Barbara Maria Grzywacz

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia 787D9EFAADCC8F22
Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10



Adresat:Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Zarząd Powiatu

ul.Rynek 1

Rachunek zysków i s tra t jednostki 
(wariant porównawczy)

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

13-300 NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

Numer identyfikacyjny REGON

A.

A.l.

A.II.

A.III.

A. IV.

A.V.

A.VI.

B.

BI.

B.ll.

B ill.

B.IV.

B.V.

B.VI.

B. VII.

B. VI11.

B.IX.

B.X.

C.

D.

D.l.

D II.

871124242
na dzień

sporządzony na 

31-12-2018 r.

Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

Przychody netto ze sprzedaży produktów

Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - 
wartość ujemna)

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

Przychody z tytułu dochodów budżetowych

Koszty działalności operacyjnej

Amortyzacja

Zużycie materiałów i energii

Usługi obce

Podatki i opłaty

Wynagrodzenia

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

Pozostałe koszty rodzajowe

Wartość sprzedanych towarów i materiałów

Inne świadczenia finansowane z budżetu

Pozostałe obciążenia

Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

Pozostałe przychody operacyjne

Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

Dotacje

Wysłać bez pisma przewodniego

0FD49CF9AE66319D

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

38 268 498,54

1 924 323,07

0,00

0,00

0.00

0,00

36 344 175,47

34 649 052,60

2 896 122,45

3 509 984,73

2 387 432,62

116 886,69

18 214 320.04

4 376 856,84

2 152 131,80

0,00

995 317,43

0,00

3 619 445,94

1 075 237,92

0,00

0,00

42 800 324,60

1 941 035,25

2 537,00

0,00

0,00

0,00

40 856 752,35

35 536 719,65

2 969 573,34

3 398 277,36

2 362 255,35

118 905,27

19 371 338,70

4 362 025,65

2 068 027,36

0.00

886 316,62

0,00

7 263 604,95

1 654 539,64

0,00

0,00

Marcin Buliński 
Andrzej Ryszard Ochlak 

Teresa Łątkowska 
Barbara Maria Grzywacz

_________ Halina Bartkowska_________  ________2019-04-10________  ________ Jerzy Piotr Czapliński
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 0FD49CF9AE66319D

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10
Strona 1 z 3



DIII. Inne przychody operacyjne 1 075 237.92 1 654 539.64

E. Pozostałe koszty operacyjne 4 765,28 2 917.40

E l.
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku

0,00 0,00

E.ll. Pozostałe koszty operacyjne 4 765,28 2 917,40

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 4 689 918,58 8 915 227,19

G. Przychody finansowe 1 670 517,80 1 806 366,97

G.l. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00

G. II. Odsetki 31 090,52 24 090,12

g .i i i . Inne 1 639 427,28 1 782 276,85

H. Koszty finansowe 417 622,85 485 558,62

H.l. Odsetki 417 622,85 483 791,99

H. II. Inne 0,00 1 766,63

1. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 5 942 813,53 10 236 035,54

J. Podatek dochodowy 0.00 0,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00

L. Zysk (strata) netto (l-J-K) 5 942 813,53 10 236 035,54

Marcin Buliński 
Andrzej Ryszard Ochlak 

Teresa Łątkowska 
Barbara Maria Grzywacz

Halina Bartkowska 2019-04-10 Jerzy Piotr Czapliński
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 0FD49CF9AE66319D

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10
Strona 2 z 3



Wyjaśnienia do sprawozdania

Marcin Buliński 
Andrzej Ryszard Ochlak 

Teresa Łątkowska 
Barbara Maria Grzywacz

Halina Bartkowska_________  ________2019-04-10________  ________ Jerzy Piotr Czapliński
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 0FD49CF9AE66319D

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10
Strona 3 z 3



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Zarząd Powiatu

ul Rynek 1

13-300 NOWE MIASTO LUBAWSKIE

Numer identyfikacyjny REGON

871124242

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

sporządzone na 

nadzień 31-12-2018 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

Wysłać bez pisma przewodniego

8633DB134E7F1AF9

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 49 498 892,39 56 692 282,64

1. 1. Zwiększenie funduszu (z tytułu) 86 687 764,07 115 531 020,75

1. 1. 1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 32 771 019,34 31 079 504,17

. 1. 2 . Zrealizowane wydatki budżetowe 39 539 376,02 49 701 640,61

1.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 573 206,13 201 103,68

.1.4. Środki na inwestycje 6 275 525,96 16 121 790,61

.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 682 736,04

. 1.6 .
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 
niematerialne i prawne 7 506 988,44 7 295 992,92

.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00

1.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0.00 0,00

1.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 0,00

1.1.10. Inne zwiększenia 21 648.18 10 448 252,72

Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 79 394 373,82 104 944 971.30

1.2.1. Strata za rok ubiegły 23 003 216,05 25 136 690,64

I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 40 967 237,71 46 198 137,67

I.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 0,00 0,00

I.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 8 039 862,71 17 057 374,28

.2.5. Aktualizacja środków trwałych 0.00 0,00

I.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków 
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 7 366 029,57 16 494 903.55

.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00

I.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0.00

I.2.9. Inne zmniejszenia 18 027,78 57 865,16

Halina Bartkowska 2019-04-10
główny księgowy rok, miesiąc, dzień

Jerzy Piotr Czapliński 
Marcin Buliński 

Andrzej Ryszard Ochlak 
Teresa Łątkowska 

Barbara Maria Grzywacz
kierownik jednostki

BeSTia 8633DB134E7F1AF9

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10
Strona 1 z 3



II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 56 692 282.64 67 275 373.81

III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 5 942 813,53 10 236 035.54

111.1. zysk netto (+) 31 079 504.17 35 815 524,64

III.2. strata netto (-) -25 136 690.64 -25 579 489,10

III.3. nadwyżka środków obrotowych 0.00 0,00

IV. Fundusz (ll+,-lll) 62 635 096,17 77 511 409,35

Jerzy Piotr Czapliński 
Marcin Buliński 

Andrzej Ryszard Ochlak 
Teresa Łątkowska

Halina Bartkowska ________2019-04-10________  Barbara Maria Grzywacz
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 8633DB134E7F1AF9

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10
Slrona 2 z 3



Wyjaśnienia do sprawozdania

Jerzy Piotr Czapliński 
Marcin Buliński 

Andrzej Ryszard Ochlak 
Teresa Łątkowska

Halina Bartkowska ________2019-04-10________  _______ Barbara Maria Grzywacz
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 8633DB134E7F1AF9

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10
Strona 3 z 3



INFORMACJA DODATKOWA
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:

1. Powiat Nowomiejski

1.1 nazwę jednostki
Powiat Nowomiejski-jednostka samorządu terytorialnego

1.2 siedzibę jednostki
Nowe Miasto Lubawskie

1.3 adres jednostki
13-300 Nowe Miasto Lubawskie, ul Rynek 1

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki
Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej (GUS-8711Z)

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem
Roczne sprawozdanie finansowe sporządzone za 2018 r.

"łj. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
Sprawozdanie finansowe obejmujące dane wynikające z informacji dodatkowych 
samorządowych jednostek budżetowych, takich jak:

1) Zespół Szkół w Nowym Mieście Lubawskim,
2) Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku,
3) Dom Dziecka w Pacółtow ie,
4) Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie,
5) Komenda Powiatowa Państwow ej Straży Pożarnej w’ Nowym Mieście 

Lubawskim,
6) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nowym Mieście Lubawskim,
7) Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku,
8) Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowym Mieście 

Lubawskim,
9) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim,
10) Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubaw skim,
11) Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim,
12) Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim.

4.
umówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 
Dasywów (także amortyzacji)
^rzyjęte zasady polity ki rachunkowości:
^owiat Nowomiejski jest osobą prawną i nie posiada własnych struktur 
urganizacyjnych lecz wykonuje swoje czynności zapisane wr ustawie o samorządzie



powiatowym, zarówno za pomocą Starostwa Powiatowego (aparatu pomocniczego), 
jak i pozostałych jedenastu jednostek organizacyjnych.
Wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Nowomiejskiego prowadzą 
rachunkowość zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz 
ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Każda z jednostek organizacyjnych Powiatu Nowomiejskiego posiada własną, 
opracowaną na potrzeby jednostki politykę rachunkowości. Stosowane polityki 
rachunkowości określają stosowane metody wyceny aktywów i pasywów oraz 
ustalania wyniku finansowego, zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, a także 
system ochrony danych i ich zbiorów’, w tym dowodów księgowych, ksiąg 
rachunkowych i innych dokumentów stanowiących podstawę dokonanych w nich 
zapisów', instrukcję gospodarki gotówkowej jak i bezgotówkowej: sporządzania, 
obiegu i środków kontroli dowodów księgowych, instrukcję inwentaryzacyjną, 
zasady ewidencji księgowej podatku VAT, zasady ewidencji dochodów' 
uzyskiwanych przez Powiat na rzecz Skarbu Państwa.
Księgi rachunkowe prowadzone są za pomocą programu komputerowego 
„Księgowość budżetowa” zakupionego od Firmy: Usługi Informatyczne INFO -  
SYSTEM. Tadeusz i Roman Groszek spółka jawna 05-120 Legionowo ul. 
Piłsudskiego 31/240 z wyłączeniem Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście 
Lubawskim.
Księgi rachunkowe poszczególnych jednostek organizacyjnych Powiatu 
Nowomiejskiego prowadzone są w siedzibach poszczególnych jednostek.
Bankiem wybranym do obsługi budżetu powiatu jak rów nież jednostek 
budżetowych powiatu jest PKO BP SA.
Jednostki budżetowe oraz Powiat Nowomiejski -  jednostka samorządu 
terytorialnego posiadają odrębne rachunki bankow e.

Metody wyceny aktywa i pasywa na dzień bilansowy odbywają się według 
następujących zasad:
1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i praw ne wg cen nabycia lub kosztów 

wytworzenia (powiększonych o ewentualne ulepszenia) lub wartości 
przeszacowanej (po aktualizacji wyceny), pomniejszonych o odpisy 
umorzeniowe oraz z tytułu trwałej utraty wartości; na potrzeby wyceny 
bilansowej wartość gruntów oraz praw zakw alifikowanych do nieruchomości nie 
podlega aktualizacji.

2) Środki trwale w budow ie (inwestycje), w wysokości ogółu kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych 
o ew entualne odpisy z ty tułu trwalej utraty' wartości.

3) Udziały w' innych jednostkach, w tym także podporządkowanych, oraz inne 
inwestycje zaliczone do aktywów trwałych -  wg cen nabycia pomniejszonych 
o odpisy spowodow ane trwałą utratą ich wartości lub wg wartości godziwej.

4) Należności i udzielone pożyczki -  w kwocie wymaganej zapłaty'.
5) Zapasy wycenia się w cenach ewidencyjnych równych cenom nabycia lub 

zakupu, jeśli koszty' zakupu nie stanowią istotnej wartości, wycenia się je w 
cenach zakupu. Rozchód materiałów z magazynu ew idencjonowany jest według 
rzeczywistych cen zakupu i wyceniany metodą „pierwsze weszło, pierwsze 
wyszło”(FIFO).

6) Zobow iązania -  w kw ocie wymagającej zapłaty'.
7) Fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wg wartości nominalnej.



8 ) Wynik finansowy jednostki budżetowej ustalany jest raz w roku pod datą 31 
grudnia na koncie 860 -  „Wynik finansowy”. Wynik finansowy jednostki 
budżetowej ustalony jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysków 
i strat. Ewidencja kosztów działalności podstawowej jednostki prowadzona jest 
według kosztów rodzajowych z zastosowaniem klasyfikacji budżetowej.

5. inne informacje
W informacji dodatkowej zawarto istotne dane związane z długiem publicznym Powiatu 
Nowomiejskiego w poz.1.16 inne informacje

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

1.

1. 1.

szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku 
obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, 
rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 
amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej 
amortyzacji lub umorzenia

Stan na 01 01 2018 r i Zwiększenia z tytułu
1------------------------ ------------- -----
j Zm niejszenia z tytułu

;

Stan na 31 12 2018 r

Grupa 0 - GRUNTY

aktualizacji 256 051,03 zbycia 167 690,00

nabycia 22 219,83 likwidacji 0,00

przemieszczenia 0,00 inne 104 000,00

W artość b ru tto 5 098 943,84 278 270,86 271 690,00
5 105 524,70

Umorzenie 0,00 0,00 0,00
0,00

W artość netto 5 098 943,84 278 270,86 271 690,00 5 105 524,70

Grupa 1 • BUDYNKI 1 LOKALE

aktualizacji 579 575,01 zbycia 1 236 966,74

nabycia 0,00 likwidacji 0,00

przemieszczenia 0,00 inne 7 640 000,00

Wartość b ru tto 36 428 517,73 579 575,01 8 876 966,74
28 131 126,00

Umorzenie 9 722 868,41 893 766,01 2 647 528,84
7 969 105,58

W artość netto 26 705 649,32 -314 191,00 6 229 437,90 20 162 020,42

Grupa II - OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOW EJ 1 WODNEJ

aktualizacji 0,00 zbycia 7 086 479,81

nabycia 14 001473,14 likwidacji 240 418,40

przemieszczenia 198 793,40 inne 0,00

W artość b rutto 37 287 419,21 14 200 266,54 7 326 898,21
44 160 787,54

Umorzenie 8 291470,88 1 569 993,92 27 758,83
9 833 705,97

W artość netto 28 995 948,33 12 630 272,62 7 299 139,38 34 327 081,57

Grupa III - KOTŁY 1 MASZYNY ENERGETYCZNE

aktualizacji 0,00 zbycia 50 098,60



nabycia 0,00 likwidacji 14 445,00

przemieszczenia 0,00 inne 0,00

Wartość b ru tto 274 999,31 0,00 64 543,60
210 455,71

Umorzenie 155 782,60 16 181,59 54 506,10
117 458,09

W artość ne tto 119 216,71 -16 181,59 10 037,50 92 997,62

Grupa IV - MASZYNY, URZĄDZENIA 1 APARATY OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 24 983,16 likwidacji 71 275,78

przemieszczenia 22 920,50 inne 0,00

Wartość b rutto 1 123 982,40 47 903,66 71 275,78
1 100 610,28

Umorzenie 994 999,17 81 535,50 71 275,78
1 005 258,89

W artość ne tto 128 983,23 -33 631,84 0,00 95 351,39

Grupa V - MASZYNY, URZĄDZENIA 1 APARATY SPECJALISTYCZNE

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 39 483,00 likwidacji 0,00

przemieszczenia 0,00 inne 0,00

W artość b rutto 455 708,44 39 483,00 0,00
495 191,44

Umorzenie 329 206,25 38 297,24 0,00
367 503,49

W artość ne tto 126 502,19 1 185,76 0,00
127 687,95

Grupa VI - URZĄDZENIA TECHNICZNE

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 0,00 likwidacji 0,00

przemieszczenia 0,00 inne 0,00

W artość bru tto 560 244,28 0,00 0,00
560 244,28

Umorzenie 449 487,90 24 319,76 0,00
473 807,66

W artość ne tto 110 756,38 -24 319,76 0,00
86 436,62

Grupa VII - ŚRODKI TRANSPORTU

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 85 830,00 likwidacji 0,00

przemieszczenia 0,00 inne 5 216,40

Wartość brutto 4 835 609,72 85 830,00 5 216,40
4 916 223,32

Umorzenie 4 156 695,29 151 022,53 5 216,40
4 302 501,42

W artość ne tto 678 914,43 -65 192,53 0,00
613 721,90

Grupa VIII - NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI 1 WYPOSAŻENIE, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 66 732,00 likwidacji 434,10

przemieszczenia 0,00 inne 0,00

W artość brutto 1 782 398,94 66 732,00 434,10
1 848 696,84



Umorzenie 1019 250,09 220 211,40 434,10
1 239 027,39

W artość netto 763 148,85 -153 479,40 0,00
609 669,45

POZOSTAŁE ŚRODKI TRW AŁE (013)

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 434 889,79 likwidacji 207 749,06

przemieszczenia 35 214,72 inne 22 886,19

Wartość b rutto 5 918 509,90 470 104,51 230 635,25
6 157 979,16

Umorzenie 5 918 509,90 470 104,51 230 635,25
6 157 979,16

W artość netto 0,00 0,00 0,00
0,00

ZBIORY BIBLIOTECZNE (014)

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 28 660,46 likwidacji 385,92

przemieszczenia 0,00 inne 0,00

W artość b ru tto 378 722,74 28 660,46 385,92
406 997,28

Umorzenie 378 722,74 28 660,46 385,92
406 997,28

W artość netto 0,00 0,00 0,00
0,00

RAZEM

aktualizacji 835 626,04 zbycia 8 541 235,15

nabycia 14 704 271,38 likwidacji 534 708,26

przemieszczenia 256 928,62 inne 7 772 102,59

Wartość b rutto 94 145 056,51 15 796 826,04 16 848 046,00
93 093 836,55

Umorzenie 31 416 993,23 3 494 092,92 3 037 741,22
31 873 344,93

W artość netto 62 728 063,28 12 302 733,12 13 810 304,78
61 220 491,62

W NiP

aktualizacji 0,00 zbycia 0,00

nabycia 21517,92 likwidacji 41 366,36

przemieszczenia 0,00 inne 0,00

W artość b rutto 732 155,45 21 517,92 41 366,36
712 307,01

Umorzenie 720 093,35 33 167,52 41 366,36
711894,51

W artość netto 12 062,10 -11 649,60 0,00
412,50

OGÓŁEM

aktualizacji 835 626,04 zbycia 8 541 235,15

nabycia 14 725 789,30 likwidacji 576 074,62

przemieszczenia 256 928,62 inne 7 772 102,59

Wartość brutto 94 877 211,96 15 818 343,96 16 889 412,36
93 806 143,56

Umorzenie 32 137 086,58 3 527 260,44 3 079 107,58
32 585 239,44

W artość netto 62 740 125,38 12 291 083,52 13 810 304,78
61 220 904,12



1.2.
aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka 
dysponuje takimi informacjami
Nie występuje

1.3.
kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość 
aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 
długoterminowych aktywów finansowych
W trakcie roku obrotowego 2018 jednostka budżetowa nie dokonywała odpisów 
aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych 
akty wów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście
Nie występują

1.5.
wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, 
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów 
leasingu
1.640.900,00 zł

1.6.
liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz 
dłużnych papierów wartościowych
Na dzień 31 grudnia 2018r. Powiat Nowomiejski posiada w Szpitalu Powiatowym w 
Nowym Mieście Lubawskim 100% udziałów tj. 9 244 udziały po 1 000,00 zł każdy. 
Łączna wartość udziałów 9 244 000,00 zł.

1.7.

dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek 
roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)
Stan odpisów' aktualizujących należności w Starostwie Powiatowym w Nowym 
Mieście Lubawskim na 31.12.2017 r. wynosił 22.058,67 zł i dotyczył przypisu odsetek 
za IV kwartał 2017 r. od zaległości należnych Skarbowi Państwa. Pod datą 
01.01.2018 r. dokonano odpisu przypisanych odsetek od zaległości w wys. 22.058,67 
zł i dokonano ponownej wyceny należności z tyt. gospodarowania mieniem Skarbu 
Państwa, opłat melioracyjnych związanych z przypisanymi odsetkami za IV kwartał 
2018 r. od zaległości należnych Skarbowi Państwa w  wys. 24.778,26 zł.

Stan odpisów' aktualizujących należności w' Pow iatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w' Nowym Mieście Lubawskim wynosił 9.642,94 zł z tytułu odpłatności rodziców 
biologicznych za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych oraz niesłusznie pobranego 
świadczenia przez wychów ankę pieczy zastępczej na kontynuowanie nauki.

Stan odpisów aktualizujących należności w Pow iatowym Urzędzie Pracy w Nowym 
Mieście Lubawskim zwiększył się w roku budżetowym o kwotę 2.534 zł z tytułu



naliczonych odsetek od zagrożonych pożyczek i na dzień bilansowy wyniosły 
127.772,89 zł.

Ogółem odpis aktualizujący wartość należności w Powiecie Nowomiejskim na dzień 
bilansowy tj. 31.12.2018 r. wyniósł 162.194,09 zł.

1.8.
dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
Nie występują

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, 
przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:

a) powyżej 1 roku do 3 lat
Wykazane w bilansie z wykonania budżetu; od 2019 r. do 2021 r. wr wysokości 
5 379 200,00 zł.

b) powyżej 3 do 5 lat
Wykazane w bilansie z wykonania budżetu; od 2022 r. do 2023 r. w; wysokości 
2 912 800,00 zł.

c) powyżej 5 lat
Wykazane w7 bilansie z wykonania budżetu; od 2024 r. do 2034 r. w wysokości 
6 090 000,00 zł.

1.10.

kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z 
przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości 
byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu 
leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie występują

1.11.
łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem 
charakteru i formy tych zabezpieczeń
Nie występują

1.12.

łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę 
gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem 
zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych 
zabezpieczeń
Umowa poręczenia z dnia 18.12.2007 r. kredytu w wys. 1 500 000 zł zaciągniętego 
przez Szpital Powiatowy wr Nowym Mieście Lubawskim spółka z ograniczoną 
odpow iedzialnością ze spłatą do dnia 31.12.2037 r. Stan zadłużenia Szpitala na dzień 
31.12.2018 r. z tyt. poręczonego przez Powiat Nowomiejski kredytu (kapitał) wynosi 
981 240,00 zł. Wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z



tyt. udzielonego w/w poręczenia na koniec okresu sprawozdawczego zabezpieczająca 
kapitał + odsetki wynosi 1 639 535,00 zł. (sprawozdanie Rb-Z).

j .

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym 
kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między 
wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za 
nie
Nie występują

14.
łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w 
bilansie
Gwarancje ubezpieczeniowe należytego wykonania umowy i usunięcia wad. Łączna 
suma gwarancji z ty tułu rękojmi za wady fizyczne wg stanu na 31.12.2018 r. wynosi 
285.615,39 zł.

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze
Łączna kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracow nicze w 
2018 r. wyniosła 1.026.536,90 zł., w tym wypłat dokonały następujące jednostki 
budżetowe Powiatu Nowomiejskiego:

1) Zespół Szkół - 25.664,26 zł,
2) Zespół Szkół Zawodowych -  78.086,38 zł,
3) Dom Dziecka-10.718,88 zł,
4) Dom Pomocy Społecznej -37.011,03 zł,
5) Komenda Pow iatów a Państwowej Straży Pożarnej -  408.788,33 zł,
6) Zarząd Dróg Powiatowych -  69.294,00 zł,
7) Powiatow e Centrum Pomocy Rodzinie -  62.291 zł,
8) Powiatowy Urząd Pracy -  17.126,66 zł,
9) Powiatow e Centrum Rozwoju Edukacji -  34.824,11 zł,
10) Starostwo Powiatowe - 282 732,25 zł.

6. inne informacje
W 2018 r. spłacono zadłużenie w wysokości 1.402.800,00 zł. Poniższa tabela 
szczegółow o obrazuje wysokość spłaconych rat i odsetek kredytowych w podziale na 
banki kredytujące, z uwzględnieniem kosztu kredytu.

Lp. Bank
kredytujący

Wysokość 
spłaconych 
odsetek od 

kredytu w 2018 
r.

Spłacone raty 
kredytu w 2018 

r.

Obsługa 
zadłużenia w 
2018 r. łącznie

(3+4)

1 2 3 4 5

1 PKO BP 9 499,34 240 000,00 249 499,34

2 BOŚ 38 004,90 270 000,00 308 004,90



3 BOŚ 12 041,99 206 400,00 218 441.99

4 BOŚ 82 740,82 132 000,00 214 740.82

5 PKO BP 89 237,34 168 000,00 257 237.34

6 PKO BP 88 938,00 - 88 938,00

7 PKO BP 34 729,38 86.400,00 121 129,38

8 BS Iława 128 606,31 300 000,00 428 606,31

Razem 483 798,08 1 402 800,00 1 886 598,08

Stan zadłużenia na dzień 31.12.2018 r. 14 082 000,00 zł.

2 .

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 
Nie występuje

^ koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, 
które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 
Poniższa tabela przedstawia koszt wytworzenia środków trwałych w budowie.

Odsetki od różnic kursowych nie wystąpiły.
—  

1 P
O p i s  •/ n ian ia  

i n w o s t y m e g o

S t a n  ś i o d h o w  

f i w a ł y c h  w  
b u d o w i e  na  

01 Ol 2 0 l 8 i

N a H a d c  
p o n i e s i o n e  n.i 

k o s / l

w y t w o r z e n i a  
.a o d k a  trv» a ł e g o  
v  t ia k c i e  l o k u  

2 0 1 3

/ u k o ń c z o n e  
;n v \o sty cje  i

p i / c k a / a n e  d o  
u z j t k u  ( P I )  

w 2 0 1 8 r

S t a n  Ś r o d k ó w  l i w u h e h  
w b u d o w i e  n a  

31 12 2< 18> ( in w e s t y c j e  

m e  / d k o ń c z o n c )

; 1

T erm o  m o d e r n iz a c j a  -  
o c i e p l e n i e  b u d y n k u  
a d m in i s t r a c y j n o  - 
b i u r o w e g o  p r z y  ul. 
G r u n w a ld z k ie j  3 w  
N o w y m  M i e ś c i e  
L u b a w s k i m  - 1 e ta p

17 6 0 1 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 17 6 0 1 . 0 0

2

Z m i a n a  s p o s o b u  
u ż y t k o w a n i a  d o m k u  
"Jagoda" na  d o m e k  
l e tn i sk o w y  w r a z  z  
r o z b u d o w ą ,  p r z e b u d o w ą  
i n a d b u d o w ą  w  o ś r o d k u  
w y p o c z y n k o w y m  
P a r t ę c z y n y

3 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 3 5 0 0 . 0 0

3

P r z e b u d o w a  i r o z b u d o w a  
w ra m a c h  m o d e r n iz a c j i  
i s t n i e j ą c e g o  b u d y n k u  
S z p i t a la  P o w i a t o w e g o  w 
N o w y m  M i e ś c i e  
L u b a w s k i m
( R ew  i ta l iza c ja  o b s z a r ó w  
m ie j s k ic h )  ( r e a l iza cja  
w la tach 2 0 1 7 - 2 0 1 9 )  '

0 . 0 0 12 3 0 0 . 0 0 0 . 0 0 12 3 0 0 . 0 0



4

P r z e b u d o w a  i r o z b u d o w a  
u  ra m a c h  m o d e r n iz a c j i  

i s t n i e j ą c e g o  b u d y n k u  
s zp ita la  p o w i a t o w e g o  w  
N o w y m  M i e ś c i e  
L u b a w s k i m  ( r e a l iz a c j a  w  
la tach 2 0 1 7 - 2 0 1 9 )

184 3 6 0 . 0 0 7 6 6 6  5 1 5 . 4 0 0 . 0 0 7 8 5 0  8 7 5 . 4 0

5

P r z e b u d o w a  d r o g i  
p o w i a t o w e j  N r  1 2 4 8 N  
gr. w o j .  ( C i c h e )  -  
N ie lb a r k  -  gr. w o j .  
( B r z o z i e )  n a  o d c i n k u  
g ra n ic a  w o  j e w ó d z t w a  -  
T e r e s z e w o  -  N i e l b a r k  -  
eta p  I gr. w o j .  - 
T e r e s z e w o  ( r e a l i z a c j a  w  
la tach 2 0 1 8 - 2 0 1 9 )

0 . 0 0 3 5  5 9 6 . 2 0 0 . 0 0 3 5  5 9 6 . 2 0

6

N a k ł a d y  p o n i e s i o n e  na 
p r z y s z ł e  b u d o w y  d r ó g  
p o w i a t o w y c h :

1 11 9 4 6 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 111 9 4 6 . 0 0

7

P r z e b u d o w a  d r o g i  
p o w i a t o w e j  N r  1 2 9 9 N  
gr. w o j .  ( B r o d n i c a )  -  
K r o t o s z y n y  -  
S z w a r c e n o w o  -  d r o g a  
p o w i a t o w a  N r  1 3 3 3 N  na  
o d c in k u  L ą k o r e k  - 
La kórz

0 . 0 0 3 0  7 5 0 . 0 0 0 . 0 0 3 0  7 5 0 . 0 0

8

P r z e b u d o w a  m o s t u  w 
c ią g u  d r o g i  p o w i a t o w e j  

N H 2 9 9 N  w  
m i e j s c o w o ś c i  W o n n a  na  
p r zep u s t  rur s t a lo w y  ch  
w r a z  z  d o j a z d e m

0 . 0 0 4 3 9 0 . 0 0 0 . 0 0 4 3 9 0 . 0 0

9

P r z e b u d o w a  d r o g i  
p o w i a t o w e j  N r  1 2 4 4 N  
Sk a rl in  - L e k a r t y  - N o w y  
D w ó r  ( n a k ł a d y  w  la tach  
2 0 1 5 - 2 0 1 8 ) *
P T  nr 6  z d n ia  
1 1 . 1 2 . 2 0 1 8  r..
O T  nr 3 z d n ia  
1 1 . 1 2 . 2 0 1 8  r.

11 8 0 8 . 0 0 4  4 0 1  8 1 9 . 7 5 4 4 1 3  6 2 7 . 7 5 0 . 0 0

10

P r z e b u d o w a  d r o g i  
p o w i a t o w e j  N r  13 17 N  
M a r z ę c i c e  -  gr. w o  j. 
( P o k r z y d o w o )  na  
o d c in k u  M a ł e  B a l ó w  ki - 
S z a  f a m  ia o d  k m  4 + 3 0 5  
d o  km  9 + 7 5 5  (n a k ła d y  w 
la tach 2 0 1 5 - 2 0 1 8 )  
( P R O W )
O T  nr 2 /2 0 1  8 z. d n ia
2 6 . 0 7 . 2 0 1 8  r.
P T  4 / 2 0 1 8  z  d n ia
2 6 . 0 7 . 2 0 1 8  r.

4 9 2 0 . 0 0 2 4 5 5  6 9 0 . 8 8 2 4 6 0  6 1 0 . 8 8 0 . 0 0



B u d o w a  d r o g i  
p o w i a t o w e j  N r  1273N 
O s t r o w i t e  gr. w o j .  
( G ó r a le )  na o d c in k u  
d ł u g o ś c i  2.767 km.

53 290.49 62 853.00 0 . 0 0 1 16 143.49

R a / c m__________________ 451 261 26 14 099 496 73 6 8 M  2 3 8 , 6 3 8 276 H9 )6
Odsetki od różnic kursowych nie wystąpiły7.

2 . 3

kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 
wartości lub które wystąpiły incydentalnie
Nie wystąpiły’

2 . 4 .

informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy 
podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych 
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
Nie dotyczy7

2 . 5 . inne informacje
Nie doty czy

o.
Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na 
ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Elekti meznie

Halina podp isany przez Halina

Bartko ska 2 0 1 9 - 0 4 - 1 0
Bartkowska d»»: 2019.04.10

03:ż. 41 + 0 2 W

Andrzej 
Ryszard Ochlak

Elektronicznie podpisany 
przez Andrzej Ryszar 
Ochlak
Ca tu Ml  9 04 1( >8 5 0 ( 2

(główny księgowy) (rok. miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Jerzy Piotr 
Czapliński

Elektronicznie podpisany 
przez Jerzy Piotr Czapliński 
Data: 2019.04.10 0.-T1 40 
+o2’00‘

Marcin
Buliński

Elektronicznie 
podpisany przez 
Marcin Buliński 
Data. 2019.04.10 
0 iC :36 -02'00'

Elektronicznie
Teresa podpisany przez

Teresa Łątkowska
Latkowska Data:2019.04.10

09:39:08-ł-02'00'

Barbara Elektronicznie
p dpisar, przez

Maria Barbara Maria Grz>’ /acz
Ddta: 2019 14.10

Grzywacz ot.4o:is+o2w



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Zarząd Powiatu 

ul.Rynek 1

W yciąg z danych zaw artych w 
załączniku ‘ In form acja  dod a tko w a ’

Adresat:

Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Olsztynie

13-300 NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

Numer identyfikacyjny REGON
sporządzony na dzień:

871124242 31-12-2018 r.

16F1C0FD3A8090B5

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

W yszczególnien ie Kwota

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 162 194,09

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem 
na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, 
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 1 639 535,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej
Barbara Maria urzywacz 
Andrzej Ryszard Ochlak 

Teresa Latkowska
_____________Halina Bartkowska_____________ __________ 10.04,2019__________  ___________ Jerz, Piotr Czapliński

(główny księgowy) rok mieś. dzień (kierownik jednostki)

BeSTia
Strona 1 z 2

16F1C0FD 3A8090B5

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.04.10



W yciąg z danych  za w a rtych  w  za łączn iku  ‘ In fo rm acja  d o d a tk o w a ’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

baroara Maria urzywacz 
Andrzej Ryszard Ochlak 

Teresa Latkowska
Halina Bartkowska_____________ __________ 10.04.2019__________  ___________ Jerzy Piotr Czapliński

(główny księgowy) rok mieś. dzień (kierownik jednostki)

BeSTia 16F1C0FD3A8090B5
Kopia z aoKum entu poapisanego e lek tron iczn ie  w ygenerow ana oma 

2019.04.10

Strona 2 z 2


